[image: ]

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS PASSOS

[image: ]

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS PASSOS

CONTRATO Nº 31/2025 PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE SOM PARA O NOVO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TRÊS PASSOS-RS. CONFORME DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 23/2025.

Pelo presente instrumento de contrato para AQUISIÇÃO  E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE SOM PARA O NOVO PLENÁRIO DA CÂMARA DE VEREADORES DE TRÊS PASSOS-RS,  de um lado, a CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS PASSOS-RS, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ N° 07.257.873/0001-23, com sede na Rua Salgado Filho,  N° 79, Centro, Três Passos-RS, neste ato representado pelo Presidente Sr. Flávio Habitzreiter, doravante denominado de CONTRATANTE, de outro lado a empresa  SMD SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA inscrita no CNPJ sob o N°09.944.222/0001-37, com sede na Av. Júlio de Castilhos, n° 262, Centro em Três Passos-RS, CEP:98600-000 neste ato representada pela Sr Sabrina Fernanda Dressler, brasileira, solteira, empresária, portadora do CPF nº 010.815.420-39 RG nº 1066819184,  denominada simplesmente de CONTRATADA, certos e ajustadas as clausulas e condições  seguir estipuladas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS O presente contrato rege-se pelas disposições da Lei nº. 14.133, de 1º de abril de 2021, e na Dispensa de Licitação nº 23/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO. O presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE SOM PARA O NOVO PLENÁRIO DA CÂMARA DE VEREADORES DE TRÊS PASSOS-RS Conforme descrição do item a seguir:

	ITEM
	DESCRIÇÃO
	UNID.
	QUANT.
	VALOR
UNIT.
	VALOR TOTAL

	 01
	CAIXA DE SOM PROFISSIONAL ATIVA COM AMPLIFICADOR EMBUTIDO
Características:

• Sistema Tipo: Duas vias 12" Amplificado
• Gabinete: Polipropoleno Com Tela em Aço.
• MAX SPL: 128 dB
• Resposta de Frequência (±3 dB): 65Hz - 16,5Khz
• Potência: 350 Watts RMS
• Impedância de Entrada: 100k Ohm Balanceado
• Padrão de Cobertura: 100o (Horizontal) x 60o (Vertical) Nominal
• Bluetooth: Audio Streaming, Bluetooth Versão 5.0
• DSP: 15 Presets
• Conexões: 2 Entradas XLR/TRS combo mic/line, 1 Entrada Aux 3,5 mm ,1 Saida XLR Pass-thru
• Suporte: 35 mm (Duplo Ângulo)
• Profundidade: 355 (mm)
• Largura: 365 (mm)
• Altura: 639 (mm)
• Peso Liquido: 15,9 Kg
• Voltagem 220v
A  Embalagem Deverá conter:
• 01 Caixa  350w
• 01 Cabo de Energia
• Manual e Certificado de  Garantia de 12 meses
	Unid.
	02
	R$ 4.199,00
	R$ 8.398,00

	 02
	SUPORTE DE PAREDE PARA CAIXAS DE SOM (compatível com o modelo do Item 01)
	Unid
	02
	R$ 245,00
	R$ 490,00

	03
	MICROFONE TSI MMF-302
Características:
· Microfone profissional de alta sensibilidade - Phantom Power ou pilhas e sistema Me dá Voz.
· Com base para mesa e suporte flexível com cápsula de condensador, saída XLR.
· Cabo com 6 metros plugue XLR para P-10.
· Led de cor vermelha próximo à cápsula, que acende quando o microfone é acionado e chama a atenção do operador para o mesmo acionar o canal respectivo.
Especificações Técnicas:
· Alimentação: 9-52V DC Phantom Power ou 2 pilhas AA 1.5V
· Altura do conjunto (Haste+Base+Espuma) 46 cm.
· Cápsula: Condensador de Eletreto
· Comprimento da Haste de 41 cm.
	Unid.
	13
	R$ 782,00
	R$ 10.166,00

	 04
	CABO DE MICROFONE 2X0,30MM BLINDADO
	Metro
	200
	R$ 4,60
	R$ 920,00

	 05
	CABO MULTI VIAS COM MEDUSA – 20 VIAS
	Unid.
	01
	R$ 2.286,00
	R$ 2.286,00

	06
	CONECTORES XLR
	Unid
	80
	R$ 36,00
	R$ 2.880,00

	 07
	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE TODO O SISTEMA DE SOM
	Unid
	01
	R$ 3.748,00
	R$ 3.748,00

VALOR TOTAL R$ 28.888,00 (Vinte e oito mil oitocentos e oitenta e oito reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - EXIGÊNCIAS E ATRIBUIÇÕES: A CONTRATADA deverá entregar  equipamentos de boa qualidade e em perfeito estado de conservação.
CLÁUSULA QUARTA- DO PREÇO, DA FORMA DE PAGAMENTO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o valor de R$ 28.888,00 (Vinte e oito mil oitocentos e oitenta e oito reais), referente ao objeto contratado. A CONTRATANTE terá o prazo de 10 (dez) dias para o pagamento, a contar da data de apresentação da nota fiscal.
CLÁUSULA QUINTA – DO PRAZO: O presente contrato terá vigência até 31/12/2025 a contar da data de sua assinatura.

CLÁUSULA SEXTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa com a execução dos serviços, objeto do presente contrato, correrá por conta de dotações orçamentárias próprias, previstas nas respectivas leis de orçamento vigente:

 Órgão: Câmara Municipal de Vereadores de Três Passos-RS
 Unidade: 01 Secretaria da Câmara
 Ação1056 – Reaparelhamento da Câmara Municipal
 Elemento: 4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente
 Ação2094 – Manutenção das Atividades do Poder Legislativo
 Elemento: 3.3.90.30 – Material de Consumo
CLÁUSULA SÉTIMA: Fica eleito o Foro da Comarca de Três Passos para solucionar todas as questões oriundas deste ajuste, renunciado as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
E, por estarem desta forma justos e contratados, firmam o presente com duas testemunhas, em 02 vias de igual teor e forma sem emendas e entrelinhas para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Três Passos - RS, 09 de setembro de 2025.

___________________                                              ________________________________________
Flavio Habitzreiter                                                   SMD SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA
PRESIDENTE                                                            CNPJ N°  09.944.222/0001-37
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Testemunhas:

1° __________________________                         2°_____________________________
CPF N°                                                                        CPF N°
Rua Salgado Filho, 79  - Três Passos-RS.-  CEP: 98600-000  Fone/Fax: (55) 3522 1210
E-mail: camara@trespassos.rs.leg.br   Site: www.trespassos.rs.leg.br

Rua Salgado Filho, 79  - Três Passos-RS.-  CEP: 98600-000  Fone/Fax: (55) 3522 1210
E-mail: camara@trespassos.rs.leg.br   Site: www.trespassos.rs.leg.br
image1.png